14、2016年5月5日公司召开了第六届董事会第四十二次会议，审议通过了《关于免去饶琼公司总经理职务的议案》，

根据公司收到的西藏自治区人民政府《关于饶琼免职的通知》（藏政人【2016】6号），经公司董事会经研究决定：免去饶

琼的总经理职务，并由公司常务副总金国林先生代行其职责。详细内容见2016年5月6日刊登在《上海证券报》、《证券时报》、

《中国证券报》和巨潮资讯网上的公告。

15、2016年8月4日公司召开了第六届董事会第四十三次会议，审议通过了《关于使用自有闲置资金购买理财产品的议

案》，详细内容见2016年8月5日刊登在《上海证券报》、《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上的《公司关于使用

自有闲置资金购买理财产品暨关联交易的公告》。

16、2016年8月23日公司召开了第六届董事会第四十四次会议。审议通过了《公司2016年半年度报告及摘要》,详细内容

见2016年8月25日刊登在《上海证券报》、《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上的《2016年半年度报告摘要》。

17、2016年10月24日公司召开了第六届董事会第四十五次会议。审议通过了《公司2016年三季度报告及摘要》,详细内

容见2016年10月26日刊登在《上海证券报》、《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上的《2016年三季度报告摘要》。

18、2016年11月9日公司召开了第六届董事会第四十六次会议。审议通过了《关于向银行申请流动资金借款的议案》,

详细内容见2016年11月10日刊登在《上海证券报》、《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上的公告。

或有事项：详见本报告“第十节财务报告-十四承诺及或有事项”。

西藏矿业发展股份有限公司 2016年年度报告全文

37

报告期后事项：

1、2017年1月24日公司副总经理尼拉女士将其本人持有的公司股份5,900股卖出1,475股，剩余4,425股。

2、2017年2月23日公司召开了第六届董事会第四十七次会议，审议通过了《关于向银行申请流动资金借款的议案》和

《关于聘任公司证券事务代表的议案》，详细内容见2017年2月24日刊登在《上海证券报》、《证券时报》、《中国证券报》

和巨潮资讯网上的公告。

3、2017年3月23日，公司用于补充流动资金的闲置募集资金26,000万元全部归还至募集资金专用账户，并通知了保荐

机构及保荐代表人。详细内容见2017年3月24日刊登在《上海证券报》、《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网上的

公告。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

西藏矿业发展股份有限公司 2016年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 24,828 0.01% 44,844,363 44,844,363 44,869,191 8.62%

1、国家持股 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 28,006,144 28,006,144 28,006,144 5.38%

3、其他内资持股 24,828 0.01% 16,838,219 16,838,219 16,863,047 3.24%

其中：境内法人持股 0 0.00% 16,838,219 16,838,219 16,838,219 3.24%

境内自然人持股 24,828 0.01% 24,828 0.00%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 475,950,049 99.99% 475,950,049 91.38%

1、人民币普通股 475,950,049 99.99% 475,950,049 91.38%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 475,974,877 100.00% 44,844,363 44,844,363 520,819,240 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司2014年非公开发行股票顺利完成，新增股份于2016年4月8日在深交所上市。

根据发行方案，（1）西藏矿业以向矿业总公司发行 19,587,035 股股份并支付现金 63,939,084.25 元的方式收购罗布

莎 I、II 矿群南部 铬铁矿区正在办理的 0.702 平方公里采矿权；（2）天齐集团、西藏投资公司分别以现金 175,959,388.55

元、87,979,689.05 元认购 16,838,219 股、8,419,109 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

根据本公司2015年5月22日召开的第六届董事会第三十二次会议决议，并经本公司2015年6月8日召开的2015年第二次临

时股东大会审议通过，并于2016年2月29日收到证监会出具的《关于核准西藏矿业发展股份有限公司非公开发行股票的批复》

西藏矿业发展股份有限公司 2016年年度报告全文

39

（证监许可[2016]325 号），于2016年4月7日发布了非公开发行上市公告书，本次非公开发行完成后，公司新增股份

44,844,363 股，于2016 年4月8日在深圳证券交易所上市。上市后本公司总股本变更为520,819,240股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2014年非公开发行股票共44,844,363股已于2016年4月8日在深圳证券交易所上市，并完成的过户程序。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

由于股份变动，对最近一年的基本每股收益和稀释每股收益有0.0447变为0.0417，对归属于公司普通股股东的每股净资

产由4.20元变为3.84元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数